



RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
Room 100,
167 Lombard Ave.
Winnipeg
Manitoba
R3B 0T6
Bid Fax: (204) 983-0338

SOLICITATION AMENDMENT

MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada -
Western Region
Room 100,
167 Lombard Ave.
Winnipeg
Manitoba
R3B 0T6

Title - Sujet Firearms Training Facility	
Solicitation No. - N° de l'invitation M7594-177897/A	Amendment No. - N° modif. 001
Client Reference No. - N° de référence du client RCMP M7594-177897	Date 2017-06-19
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWZ-102-10236	
File No. - N° de dossier PWZ-7-40001 (102)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2017-07-12	Time Zone Fuseau horaire Central Daylight Saving Time CDT
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Wiebe, Dallas	Buyer Id - Id de l'acheteur pwz102
Telephone No. - N° de téléphone (204) 899-5257 ()	FAX No. - N° de FAX (204) 983-7796
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This Amendment 001 is raised to amend Request for Proposal M7594-177897/A as follows:

The following changes in the RFP documents are effective immediately. This amendment will form part of the Agreement documents.

Part A: Questions

Question 1

Are there drawings available for existing Range and buildings unto which the new 100m Range is to be attached? Are these drawings available in hard copy only or are there digital files available also?

Response 1

Yes record drawings do exist for the range complex for reference. Some digital copies do exist. Site conditions must be evaluated on site.

Question 2

Page 5 of 81, item 2.4.12 states – “*Aggressive project schedule for both design (8 months) and construction (12 months)*”. However when reviewing the Schedule in PD 7.1 its confusing as to what some of the timelines are or if they are running concurrently, as it just states “Milestone” or a duration in months.

Response 2

See below revised and reformatted schedule to clarify stage durations.

Schedule		Durations
Award of Consultant Contract	Milestone	3months
Security Clearances Processing		
Design Start-up	Milestone	
Pre Analysis / Schematic Design		8 Months
Design Development		
Award of Construction Manager	Milestone	
33% Construction Documents		
66% Construction Documents		
99% Construction Documents		
Tender Ready Construction Documents		
CM Sequential Construction Tendering		3 Months
Contractor Security Clearances Complete		1 to 3 Months
Construction Start	Milestone	
Substantial Completion- Base Building / Commissioning		12 Months
BCC / FFE and Tenant Installations		3 Months
Occupancy and start up	Milestone	

Question 3

Security Clearance Processing has been identified as having a 3 month duration. Will design work be permitted to commence during this period? Is this included in or in addition to the 8 months allocated for design?

Response 3

No, work identified within this solicitation cannot commence until clearances are complete. Once a consultant has a clearance then they can start work. For example the Prime consultant team may have clearance before other engineers which would allow them to start work while waiting for the other consultants to get there clearance.

Question 4

Is the 3 months allocated for Sequential Construction Tendering included in or in addition to the 12 months to get to Substantial Completion? Similarly how does the 1-3 months for Contractor Security Clearances fit in?

Response 4

No, sequential tendering in the schedule is identified with a different duration from contractor security Clearances. See revised and reformatted schedule in Response 2 for clarification.

Question 5

Is the 3 months allocated for BCC/FFE and tenant installations/Commissioning included in or in addition to the 12 months to get to Substantial, recognizing that for some contracts in order for Substantial to be awarded the building must be fully commissioned?

Response 5

The 3 months allocated for BCC/FFE is in addition to the 12 months of construction. Commissioning of the building must take place in the 12 months of construction. See revised and reformatted schedule in Response 2 for clarification.

Question 6

Rather than stating "Milestone" in PD 7.1, could specific dates be provided?

Response 6

The schedule has been defined with duration instead of dates due to the fact that dates change based on actual contract award and issuing of security clearances dates. Durations work to define the time periods we are targeting for the various phases of the projects. See revised and reformatted schedule in Response 2 for clarification.

Question 7

Can the Prime Consultant (Proponent) be an Engineering Firm?

Response 7

No, as the solicitation identifies the Prime Consultant must consist of an Architectural Firm with the qualifications defined in the Evaluation Submission Requirements and Evaluation section and have the ability to deliver services defined within this solicitation.

Question 8

Page 15 of 27, Appendix B, "Size of Organization": there is a field that states "Graduate Architects / Professional Engineers" Question: Does "Graduate Architects" mean Registered Architects?

Response 8

Graduate Architect refers to an individual with a degree in architecture. The solicitation asked for licensed Architects in the province of Saskatchewan as per SRE 3.1.1.

Solicitation No. - N° de l'invitation
M7594-177897/A

Amd. No. - N° de la modif.
001

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwz102

Client Ref. No. - N° de réf. du client
M7594-177897

File No. - N° du dossier

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Question 9

Page 10 of 27, Security Requirements for Canadian Supplier: Number 1 states "The Contractor/Offeror must, at all times during the performance of the Contract/Standing Offer, hold a valid Designated Organization Screening (DOS), issued by the Canadian Industrial Security Directorate (CISD), Public Works and Government Services Canada (PWGSC)"

Question: IF we submit a proposal as a Joint Venture, does the Joint Venture require a DOS - or just the individual firms that are a part of the Joint Venture?

Response 9

A joint venture must submit a Designated Organization Screening for each firm.

Question 10

Page 17 of 20, Appendix B: B2 states "The Proponent is a Joint Venture and each member of the Joint Venture must provide the Contracting Authority with a completed Federal Contractors Program for Employment Equity - Certification. (Refer to the Joint Venture section of the General Instructions)."

Question: Does each firm of the Joint Venture have to fill out a Federal Contractors Program for Employment Equity - Certification form? Or just one form is required from the Joint Venture?

Response 10

Yes each firm of the joint venture must complete the completed Federal Contractors Program for Employment Equity – Certification.

Question 11

Page 20 of 27, Appendix B, Declaration statement: "If any proposal is submitted by a partnership or joint venture, then the following is required from each component entity" - this is followed by a short form requiring name/signature/title.

Question: Is a separate form required from each firm of the Joint Venture, or is a name from each firm required on one form, or just one name is required on the form who represents the Joint Venture?

Response 11

One form is acceptable.

END OF AMENDMENT 001